
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 99Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210518

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-038PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento, de forma par-
celada, de fraldas descartáveis para uso domiciliar e hospitalar, destinadas a usu-
ários com diagnósticos de incontinência urinária e anal no âmbito do SUS, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 52.885,44 (cinquenta e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco 
reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 20 de setembro de 2021

Protocolo: 709256

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210525

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-038PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) J LEMOS DE CARVALHO
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento, de forma par-
celada, de fraldas descartáveis para uso domiciliar e hospitalar, destinadas a usu-
ários com diagnósticos de incontinência urinária e anal no âmbito do SUS, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 106.874,91 (cento e seis mil, oitocentos e setenta e quatro 
reais e noventa e um centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando-se a partir da data de assinatura das partes
DATA DE EMISSÃO 23 de setembro de 2021

Protocolo: 709257

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-060PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às 09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2021, fará realizar licita-
ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, para Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de 
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa especializada em 
fornecimento de uniforme para os servidores do setor operacional da Secretaria 
Municipal de Obras - SEMOB, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar- se nas dependências 
da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, loca-
lizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Setembro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 709121

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210497
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-014PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para fornecimento de tu-
bos, blocos, canaletas em concretos e meio fi o em concreto pré-moldados, para 
atender a Secretaria Municipal de Obras - SEMOB, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-014PMP.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-014PMP, conforme abaixo:
Empresa: ARTCON ARTEFATOS  DE  CONCRETO  EIRELI;  C.N.P.J. nº 
05.477.728/0001-22, estabelecida à ROD MUNICIPAL FARUK SALMEN, S/N 
CHACARA 14 KM  04  A,  CHACARA  RECREIO,  Parauapebas  PA, representada 
neste ato pelo Sr(a). JOSÉ FLORENCIO DA SILVA, C.P.F. nº 102.385.732-49, R.G. 
nº 2741921 SSP PA.
ITEM 00013
VALOR TOTAL R$ 324.000,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.parauape-
bas.pa.gov.
Parauapebas, 10 de Setembro de 2021.

Protocolo: 709122

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210470
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-031PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preços para contratação de em-
presa (s) para fornecimento de equipamentos permanentes e suprimentos de 
informática, para suprir as necessidade de atualização do Parque Computacional, 
bem como a expansão do quantitativo de equipamento de tecnologia, de acordo 
com o levantamento realizado, buscando a exigida economicidade, agilidade e 
efi ciência nas ações das Secretarias e suas Coordenadorias, no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados 
a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-031PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-031PMP, conforme abaixo:
Empresa: HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA EPP;  C.N.P.J. nº 24.802.687/0001-47, estabelecida na AH-
CGN CR Quadra 702/703, S/N, Bloco A, Loja 47, Parte EA, Asa Norte, Brasília-
DF, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS ALBERTO MOREIRA, C.P.F. nº 
480.361.101-72.
ITEM 00011 00012 00013 00014
VALOR TOTAL R$ 222.414,26
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.parauape-
bas.pa.gov.
Parauapebas, 31 de Agosto de 2021

Protocolo: 709123

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATOS
Dispensa de Licitação nº 0/2021-078 FMAS Objeto: Prestação de serviços de 
tecnologia da informação e comunicação para atender o Departamento de Identifi -
cação Civil através da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social deste 
município. Data de assinatura: 13/09/2021 Contratada(o): EMPRESA DE TECNO-
LOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA CNPJ: 
05.059.613/0001-18 Contrato nº 20210242 Valor total R$ 4.525,56.

Protocolo: 709457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2020-PMSIP

OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de massa asfáltica tipo con-
creto betuminoso usinado à quente (CBUQ) com CAP 50/70 e emulsão asfáltica 
catiônica RR-2C para manutenção de vias públicas no município de Santa Izabel 
do Pará.; EMPRESA HOMOLOGADA: A.G.P.LOCACAO,COMERCIO E SERVICOS 
E CONSTRUCOES EIRELI, com CNPJ Nº 22.278.136/0001-09; Valor global: R$ 
6.328.640,00 (seis milhões, trezentos vinte e oito mil, seiscentos quarenta re-
ais); Data da Homologação: 27/10/2020. 

Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, 
Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 709266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 129/2021-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, decreto 
nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. RESOLVE: Art. 1º - Designar os servido-
res para atuar como fi scais dos contratos celebrados entre a Secretaria Municipal 
de Educação e as Empresas que possuem o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA HABILITADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNI-
DADES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMEI’s) DA REGIÃO URBANA E 
PLANALTO DE SANTARÉM-PA: SILVIA RAQUEL DE O. PIMENTEL - CREA: 14096-
D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED; LAURO SERGIO COSTA SILVA - Eng. ° 
Civil 10762-D/PA - Assessor Técnico de Engenharia I - NTE.

Protocolo: 709458


